
^W!nr 021
PfOC

ns.
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNRJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/M.A

Rub.

J

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 036/2021, do tipo menor preço

por item. visando o Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especia

lizada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa: INSTITU

TO MARANHENSE DE INTEGRAÇÃO SOCÍAL - IMIS, inscrita no CNPJ sob o n"
22.178.200/0001-71. com sede na Rua dos Professores, Saia B n° 23 Bairro: Cohafuma CEP:

65.078-300 Cidade: São Luís - MA. vencedora do certame no valor total de R$ 15.687.703,68

(quinze milhões seiscentos e oitenta e sete mil setecentos e três reais e sessenta e oito cen

tavos), nos tenuos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°

004/202 le suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Com

plementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente

no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Pre-

goeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos inte

ressados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Buriticupu/MA, em 25 de outubro de 2021.

c

Pedro Franklin de Vitcrbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021



em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n“: 10.0.0.240Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: .597.343-’

cr;

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
i

Ano 1 - Edição N° 121 de 25 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
.597.343-“ em 25/10/2021 20:22:01 ■ IP com n"; 10.0.0.240

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=428

***CPF:

Página(s) 1 de 5aDOM



em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n“: 10.0.0.240Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: -.597.343-'

DIÁRIO OFICIAL /2021

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 121 de 25 de Outubro de 2021TERCEIRO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /

POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021
ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO N° 20210345/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO; RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO; RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 037/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210492/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210493/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210494/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210495/2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
.597.343-** em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n“: 10.0.0.240

www.buritlcupu.ma.gov.br/diariooficlal/?ld=428
CPF:

Páeina(s) 2 de 5aDOM



em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n“: 10.0.0.240Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: .597.343-’

DIÁRIO OFICIAL RiTiaUPU
ProcX^ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
FIs.
Rub.

Ano 1 - Edição N° 121 de 25 de Outubro de 2021TERCEIRO

11.579.983/0001-89, com sede na RUA 25 DE AGOSTO,

160, BAIRRO: CENTRO, CEP; 65.780-000 Cidade dc

GOVERNADOR EUGENIO BARROS - MA, vencedora

do certame no valor total dc R$ 1.483.780,48 (um milhão

quatrocentos e oitenta e três mil setecentos e oitenta reais

e quarenta e oito centavos), empresa J.LAVANDOSKI

FERRAGENS,

36.673.446/0001-24, com sede na RUA FULGENCÍO

MIGUEL COFFY, N"; 414, BAIRRO; ATLANTICO,

CEP: 99.705-474 Cidade de ERECHIM - RS, vencedora do

certame no valor total dc RS 31.190,00 (trinta e um mil

cento e noventa reais), nos termos da Lei Federal n"

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n"

004/2021, e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006

e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 c

pela Lei Complementar n” 155/2016 e aplicando-se

subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n"

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O

Prcgociro informa ainda, que os autos do Processo sc

encontram com vistas franqueadas aos interessados  a partir

da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente. Buriticupu/MA, em 25 de outubro de 2021.

Pedro Franklin de Viterbo Pregoeiro Portaria 126/2021

CNPJ sob 0inscrita no n

e  apiicando-se155/2016Lei Complementar iV

subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n"

8.666/1993 c demais normas pertinentes à espécie. O

Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se

encontram com vistas franqueadas aos interessados  a partir

da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente. Buriticupu/MA, em 25 de outubro de 2021.

Pedro Franklin de Viterbo Pregoeiro Municipal Portaria
126/2021

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021. Tornamos

público 0 resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n°

036/2021, do tipo menor preço por item, visando o Registro

de preços para eventual e futura contratação dc empresa

especializada na prestação dc serviços dc terceirização de

mão de obra para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Buriticupu/MA. cujo objeto foi adjudicado à
INSTITUTO MARANHENSE DEempresa:

INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS, inscrita no CNPJ sob o
n" 22.178.200/0001-71. com sede na Rua dos Professores,

Sala B n” 23 Bairro: Cohafúma CEP: 65.078-300 Cidade:

São Luís - MA, vencedora do certame no valor total dc R$

15.687.703,68 (quín/e milhões seiscentos e oitenta e sete
mil setecentos e três reais e sessenta e oito centavos), nos

termos da Lei Federal n*^ 10.520/2002, regulamentada pelo

Decreto Municipal n° 004/2021e suas alterações. Lei

Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei

Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n"

155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem

^a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes à

espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do
Processo se encontram com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente. Buriticupu/MA, cm 25 dc

outubro de 2021. Pedro Franklin dc Viterbo Pregoeiro

Municipal Portaria 126/2021

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO» EXTRATO

DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210492/2021.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

NATUBA EMPREENDIMENTOS Ee  a empresa
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o ii"

18.212.584/0001-24, com sede na Rua SÂO LUÍS, N° 166,

CEP: 65380-000, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: BOM

JARDIM/MA. OBJETO: aquisições de materiais dc

expediente e didáticos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal dc Administração e Planejamento.

BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520. de 17 de Julho de

2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:  O valor

total é de RS 27.309,28 (vinte e sete mil trezentos e nove

DOTAÇÃOreais e vinte e oito centavos),

ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE: 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO FUNÇÃO PROGRAMATICA:

04.122.0002.2008.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:

de 25/10/2021 (data da assinatura) a 31/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela

Contratante e o Sr. Izaque Gomes Araújo pela contratada.

Buriticupu/MA, 25 de outubro de 2021. Afonso Barros

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2021. Tomo público o

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 037/2021, do tipo

menor preço por item, que tem como objeto o Registro de

Preços para futura e eventual aquisições de materiais de

construções, elétricos, hidráulicos, ferragens, ferramentas,
tintas e texturas destinados a atender asassessonos,

demandas das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA,

cujo objeto foi adjudicado às empresas: LUENYS BRAZ
COSTA MENEZES, inscrita no CNPJ sob o n"

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
.597.343-*' em 25/10/2021 20:22:01 - IP com n'; 10.0.0.240

www.buriticupu.ma-gov.br/diaiioofi cial/?id=428

***CPF:

Página(s) d de 5
aDOM


